
1990 

A.D. 1990 

Umění, které pomáhá 

Dramatické umění 1990 

Renesanční advokát semaforského zákulisí 

Melodie 1990 

Morseovka Charlesova soulu 

Načerno 1/1990 

Načerno 2/1990 

Cesty Joan Baezové ke svobodě 

Zlý dlouhý půst Marty Kubišové 

Načerno 3/1990 

Současníci i pamětníci 

Načerno 4/1990 

Rock & Pop 1990 

Načerno 5/1990 

Audience v čistecké hospodě 

Hvězdičky Rock & Popu č. 3/1990 

Načerno 6/1990 

Načerno 7/1990 

Tišší hvězda Vega 

Hvězdičky Rock & Popu č. 3/1990 

Načerno 8/1990 



Chorovod – Grechuta – Nerez 

Načerno 9/1990 

Hana Zagorová: Noční telefony 

Vlastimil Třešňák 

Petr Kotvald: Gejzír 

Hvězdičky Rock & Popu č. 5/1990 

Načerno 10/1990 

Joan Baezová 

Barbra Streisandová: Till I Loved You 

Načerno 11/1990 

Hvězdičky Rock & Popu č. 7/1990 

Rolling Stones – Welcome! 

Ivo Jahelka: Veselá revoluce! 

Načerno 12/1990 

Zahrada ‘90 

Hvězdičky Rock & Popu č. 9/1990 

Načerno 13/1990 

Načerno 14/1990 

Se Stones na pstruzích 

Hvězdičky Rock & Popu č. 11/1990 

Načerno 15/1990 

Načerno 16/1990 

Hvězdičky Rock & Popu č. 13/1990 



Načerno 17/1990 

Načerno 18/1990 

Italové před Týnem 

Šest žen 

Hvězdičky Rock & Popu č. 15/1990 

Načerno 19/1990 

Darina Rolincová 

Paul Simon: The Rhythm Of The Saints 

Načerno 20/1990 

Jan Nedvěd: Kamínky 

Hvězdičky Rock & Popu č. 17/1990 

Sleevenote 1990 54 

Cliff Richard: Cliff’s Hit Album 54 

Def Leppard: Hysteria 

Hana Hegerová: Live 

Karel Kryl: Tekuté písky (Variace v a moll) 

Marta Kubišová: Lampa 

Vladimír Mišík – Etc…: Dvacet deka duše 

Pepa Nos: Země je kulatá 

Yvonne Přenosilová: Sklípek (1964–1968) 

Rangers: Nejde zapomenout 

(Vzpomínka na Antonína Hájka) 

Marie Rottrová, Flamingo (6): 



Soul Feelings 

Wabi Ryvola: Můj názor na věc 

Paul Simon: Negotiations and Love Songs 

1971–1986 

Christophe Johnson & Jiří Smetana: 

Wall Of Kampa 

Točkolotoč: Čhave Svitavendar 

Hana a Petr Ulrychovi, Atlantis, Orchestr 

Gustava Broma: Odyssea 

1991 

Jonáš 1991 

Seminář o životě a díle Jiřího Suchého 

Rock & Pop 1991 

Rockeři Václava Havla 

Načerno 1/1991 

Československá deska desek aneb 

To nejlepší za čtvrt století 

Načerno 2/1991 

Multirocker Phil Collins 

Suzanne Vega 

Načerno 3/1991 

Progres-Pokrok: Otrava krve 

Jim Čert: Světlu vstříc 



Hana Hegerová: Šansony (Reedice 1966) 

Načerno 4/1991 

Petr Spálený a Josef Fousek: 

Až mě andělé 

Načerno 5/1991 

Načerno 6/1991 

Načerno 7/1991 

Načerno 8/1991 

Načerno 9/1991 

Zpod rozezpívaného Oceánu 

Načerno 10/1991 

Karel Gott: Písmo lásky 

The Rolling Stones: Sticky Fingers 

Načerno 11/1991 

České srdce: České srdce 

Načerno 12/1991 

Rock pro Kurdy 

Rytmický beránek Paul Simon 

Pohádka máje 

Načerno 13/1991 

Načerno 14/1991 

Načerno 15/1991 

Michal Prokop & Framus 5: Město Er 



Michal Prokop & Framus 5: Až si pro mě 

přijdou 

Načerno 16/1991 

Jethro Tull 

Josef Kotek: O české populární hudbě a jejích 

posluchačích 

Josef Kotek, Jaromír Hořec: Kronika české 

synkopy 2 

Paul Simon 

Načerno 17/1991 

Načerno 18/1991 

Švindlovaná vzpoura Sex Pistols 

Načerno 19/1991 

Načerno 20/1991 

Videojedinělý piruetoman Michael 

Jackson 

Joni Mitchellová: Night Ride Home 

Načerno 21/1991 

Yazoo: You And Me Both 

Bratislavská lyra 

Načerno 22/1991 

Načerno 23/1991 

Hitparádový tenor Pavarotti 



Simon & Garfunkel: Collection 

Marillion: Fugazi 

Marillion: Holidays In Eden 

Bowieho český autor 

Načerno 24/1991 

Světlonosné kytary Dire Straits 

The Stranglers: Greatest Hits 1977–1990 

Zničil AIDS i Queen? 

Načerno 25/1991 

Rolling Stones: Flashpoint 

1992 

Rock & Pop 1992 

Načerno 1/1992 

Pětadvacet let baví seržant svět 

Joan Baezová: Live 

Načerno 2/1992 

Keltské Vánoce 

Načerno 3/1992 

Honza Nedvěd: Jakub 

Načerno 4/1992 

Načerno 5/1992 

Beverley Cravenová: Beverley Craven 

Joe Cocker 



Načerno 6/1992 

Načerno 7/1992 

Načerno 8/1992 

Corrida bez býků 

Plácido Domingo: The Broadway I Love 

Načerno 9/1992 

Santanamera 

Načerno 10/1992 

Lou Reed – Přemožitel undergroundových 

neuróz 

Načerno 11/1992 

Jethro Tull 

Načerno 12/1992 

Smetanu slízla rocková Paříž 

Inka Zemánková: Slunečnice 

Načerno 13/1992 

Povznáší sport ducha? 

Karel Zich: Sings Elvis Presley 

Karel Zich: Za to může rock’n’roll 

Bratislavská lyra 

Načerno 14/1992 

Zahrada 

Načerno 15/1992 



Petr Kotvald: Můj hlas 

Karel Plíhal: Takhle nějak to bylo 

Načerno 16/1992 

Magical Mystery AC Tour aneb Do Vídně 

na Genesis 

Načerno 17/1992 

Les Misérables 

Načerno 18/1992 

Young Gods – Komputerový sen i běs 

Billy Joel: An Innocent Man 

Dolly Partonová: Eagle When She Flies 

F. R. Čech: Ringo hitmaker Supraphonu 

Michael Jackson 

Načerno 19/1992 

Curopění? Curýrování? 

Načerno 20/1992 

Hrubého doba keltská 

Karel Gott: Nejromantičtější 

Young Gods 

Plíhal a Pospíšil 

Načerno 21/1992 

Emmylou Harrisová, Fešáci 

Načerno 22/1992 



Karel Gott: Když muž se ženou snídá 

Emerson, Lake & Palmer 

Načerno 23/1992 

Slavek Hanzlik 

Marie Rottrová: Chvíli můj a chvíli svůj 

Fešáci 92: …jedeme dál 

Peterka & spol.: Drby III 

Brontosauři: Sedmikráska 

Načerno 24/1992 

Vynálezce korzetu 

Native 

Načerno 25/1992 

Michal Hromek: U lva a jednorožce 

Phil Collins: …But Seriously 

Zeštíhlování Ondrášovců 

Různé 1992 

Robert je román nebo film 

1993 

Folk & Country 1993 

Albové milníky světového folku 

Bob Dylan: The Freewheelin’ Bob Dylan 

Fairport Convention: Liege & Lief 

Alan Stivell: Chemins de terre 



Leonard Cohen: The Songs Of Leopard Cohen 

Bulat Okudžava 

Joni Mitchellová: Ladies Of The Canyon 

Tom Waits: Blue Valentine 

Clannad: Magical Ring 

Paul Simon: Graceland 

Suzanne Vega: Solitude Standing 

Jarka Hadrabová – Každý den mě těší 

Tráva přerostla kovboje 

Rockem nahmataný Janoušek 

Nejbritštější folk v Lucerně 

Pavel Dobeš: Každou písničku se učím psát 

Baezová: hlas sblížení 

Vzrušující dokonalost 

Nerez: Stará láska Nerez a vy 

Osahávání kejklířovy duše 

Nedvědi zpívající, mluvící 

Jonáš 1993 

Vzpomínka na Karla Kryla 

Mladá fronta DNES 1993 

Funk? Rock? Jazz? Prostě Bowie 

Cohenovy písně 

Svět bez Františka Horáčka 



Čas Spálených (nadějí) 

Rockový harlekýn 

Hele Paleček & Janík / Výběr hitů dvou 

písničkářů 

Žalmanova folková ohlédnutí 

Rock & Pop 1993 

Srdcerváči 

Elvis Presley, džíp i cadillac 

Roy Orbison, roc(k)aruso 

Aretha Franklinová, Lady Soul 

Janis Joplinová, řezavé blues 

Bob Dylan, havranův nápěv 

Robert Plant, Orfeus metalu 

Bryan Ferry, lord dekadence 

Neil Young, praskliny nářku 

Van Morrison, lev Kaledonie 

Rod Stewart, žonglér chrapotu 

Stevie Wonder, kazatel rytmu 

Tina Turnerová, divá radost 

Freddie Mercury, nadosmrti dobyvatel 

Patti Smithová, punková šamanka 

Tom Waits, povalovač po půnebí 

John Lydon, klaunovy škleby 



Kate Bushová, Sněhurka i ježibaba 

Lemmy, vkodlakova oktáva 

Bono, kantiléna s mozkem 

Liz Fraserová, siréna v cínohře 

Morrissey, květ melancholie 

Annie Lennoxová, diva pro všechno 

Robert Smith, vymítač démona marnosti 

Eddie Vedder, poraněný metal 

John Lennon a Paul McCartney, Merseyčáci 

a andělíčci 

Vladimír Mišík, nad obrazem Doriana 

Jaggera 

Supertramp: Even In The Quietest 

Moments… 

Spirituál kvintet 

Frank Sinatra: New York New York 

Vladimír Merta: Chtít chytit vítr, Bití rublem, 

Svátky trpělivosti, Cestou k… 

All About Eve: Ultraviolet 

Jitka Molavcová: Hraješ si, hrajem si, 

hrajete si 

Fairport Convention = 2/3 Jethro Tull 

Vévoda převlékaného rocku, David Bowie 



Bécaud: Une vie comme un roman 

Stará škola: Stará škola 

Ladislav Křížek: Klíč k mé duši 

Necrometal 1 

Karel Gott: Originální nahrávky ze 60. let 

O Královně rajc’n’rollu 

Phil Collins: Both Sides 

Teletip 1993 

Kočičí životy Tiny Turnerové 

U2: Irští gladiátoři rockových arén 

Whiskeyový punkfolk Pogues 

1994 

Folk & Country 1994 

Nezapomenutelné koncerty 

Simon & Garfunkel v Central Parku 

Bob Dylan / Newport, 25. července 1965 

Poslední valčík Bandu v San Francisku 

Johnny Cash ve věznicích Folsom 

a San Quentin 

Gesto Bratislavské lyry 1989 

Steeleye Span a Gryphon v Royal Albert Hall 

Sonny Terry a Brownie McGhee v Londýně 

Paul Simon & The Graceland Tour Harare, 



14. února 1987 

Woodstock, 15.–17. srpna 1969 

Bruce Springsteen v Berlíně 

Pro Bangladéš, 1. srpna 1971 

Na čem všem Vyčítal trvá 

První část 

Druhá část 

Nejen folk – i team 

Jižanský rok Michala Tučného 

Burianovské kořeny a syntezátor 

Hudební rozhledy 1994 

José Carreras: O sole mio 

Bedřich Smetana: Libuše 

Vladimír Mišík & Etc… Band: 

Jen se směj 

Eva Olmerová: Přiznání 

Mladá fronta DNES 1994 

Dlouhý most k Olmerové 

Folk úpravných Irů 

Zvířátka, děti a Petr Skoumal 

První necenzurovaná reedice 

Osvobozeného divadla 

Halas, Brousek a jiní dle Buriana 



Stále zpěvný rock Pretenders 

Možná vyšla nová hvězda – Načeva 

Bob Dylan není busta Dvorany slávy 

Praha měla na Boba Dylana štěstí 

Hudecké Horňácko jubilovalo 

Ondráčkova lekce středního proudu 

Folkrocková rusalka z lužního lesa 

Magická laserová floydharmonie 

Nač se Čermák Hutky nezeptal 

Univerzální utěšitelka Sinéad 

Opera k nepoznání čistá a hravá 

Kouzla a pasti hudeckého keltství 

David Byrne dal uvěřit v živočišnost 

rocku 

Kniha, v níž je Bob Dylan probrán skrz 

naskrz 

Beznerezové sólo Zdeňka Vřešťála 

Zpívající klaun Randy Newman 

Beatles našli v archivech mládí 

Načerno 1994 

Podezřelá neprůhlednost výročních 

cen 

Umělci ve službách Harvardu mluví řečí 



robotů 

Gentleman poraženého nedobíjí 

Úvaha nejen pomníková 

Je Tigridovi proč gratulovat? 

Poslední stěhování vandrovného 

písničkáře 

Sport jako všelidová sranda 

Čerstvé pokušení nesnášenlivých 

křesťanů 

Jsme odvážnější, než si Klaus myslí? 

Podivná odměřenost vůči slovenskému 

sousedovi 

S Havlem u Masarykova stolu v Lánech 

Cibulka kácí, z lustrovaných létají třísky 

V Anglii umějí zvát lépe 

Při vší úctě k Nehodovým gólům 

Jednou budem dál. Kde? 

Díky, pane generále 

Takový to býval krásný závod… 

Jak se kdo díval na invazi 

Sestup není největším prokletím Dukly 

Václav Benda v křesle outsidera 

Ministři padající kvůli sedmi různým 



míčům 

Hra na nenadálé rockové štěstí 

Až mě z Telecomu klepne pepka 

I když se Dylan vzpouzí reportérům 

Poezie fotbalové kličky 

Polotovary o Kaiserovi, Hutkovi 

a Krylovi 

České operní sestry: šarlatánství 

a provinčnost 

Střílejte na Klause, ale miřte 

Kohoutův příběh zas tak složitý není 

Hroší kůže mládence Petra 

Mečiar mohl vládnout na Hradčanech 

Politik Ringo jezdí pořád sem a tam 

Poslanci mají málo peněz i charakteru 

Zapomenutý premiér Pražského jara 

Hrdý na své češství? 

Grebeníčkova charta národní dohody 

Zeď mezi svobodou a totalitou 

Blbý pes Bubílkové a jiné skvosty 

České televize 

Učinila zbytečnými tenisové 

manekýnky 



Co má Klaus společného s Biľakem 

Ostinátní filharmonická disharmonie 

Rock a Pop 1994 

Krylové umírají vstoje 

Malý velký písničkář 

Jít až na doraz 

Na vlastní uši – Václav Havel 

Big beat šedesátých let (různí interpreti) 

Různé 1994 

Hvězdy cejchované Semaforem 

Sleevenote 1994 

Karel Kryl: Karavana mraků 

Slávek Janoušek: Imaginární hospoda 

(Výběr písní z let 1984–1994) 

Slovo vydavatele 

Rejstřík 

 


